Japanese Society of Emergency Pediatrics
事務局

〒160-0022 東京都新宿区新宿 1-15-11 ｲﾏｷｲﾚﾋﾞﾙ 1F
株式会社グローバルエクスプレス･国際会議センター内

TEL:03-3352-4011   FAX03-3352-5421
URL: http://www.convention-axcess.com/jsep/

      2016熊本地震に際して〜第 2報〜

日本小児救急医学会会員の皆さまへ

謹啓

 2016 熊本地震、反復による地震被害増大中はご存じの通りと思います。熊本市民病院、

熊本地域医療センターが崩壊の危険があり、自院での診療が不可能となっており、DMAT の

指揮下で転送が行われています。日赤の PICU入室児の転送依頼も起こっています。

 熊本日赤の平井克樹先生との連絡で、これから小児の一次診療患者が増える可能性があ

り、診療チームの派遣が必要になるだろうと予測しているとのことです。JSEP を中心とし

たチームの編成を行っておくべきと考慮しました。

 一次診療所としては、熊本日赤病院の敷地内に設置し、医薬品持参の形での診療応援を

お願いしたいとのことです。

 是非とも、派遣出向が可能な先生方は JSEP事務局に登録をして頂き、派遣日等の斡旋を

事務局・災害医療委員会でコーディネートしていければと願っています。

 取り急ぎ、薬品等を持ち出しての派遣が可能な先生がたを募ります。

 よろしくお願いいたします。

謹白

2016年 4月 16日

日本小児救急医学会理事会

理事長 市川光太郎

                      （北九州市立八幡病院小児救急センター）

	Japanese Society of Emergency Pediatrics